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Skuteczna reklama!
Zadzwoń: 600 293 129

Naturhouse odchudza w Ząbkach! W ramach otwarcia zapraszamy na bezpłatne 
pomiary wagi, zawartości tkanki tłuszczowej oraz płynów metabolicznych w organizmie. 

Degustacje i upominki dla odwiedzających!  Czytaj na str. 6

Zbigniew Bródka prezentuje dwa medale olimpijskie zdobyte 
na Olimpiadzie w Soczi

Andrzej Lek w fotoreportażu zdjęciowym  z uroczystego powi-
tania polskich  medalistów  Zimowych  Igrzysk Olimpijskich 
w Soczi.

Powitanie 
olimpijczyków 

Przedszkole w liceum Wielki skok cywilizacyjny 

Szansa dla Wołomina

Jeden Powiat na rzecz hospicjum

Agata Bochenek: Zima, miejmy nadzieję dobiegła końca i se-
zon inwestycyjny ruszył pełną parą. A jest co robić, bo na ten 
rok zaplanowano 18 budów – dróg, parkingów, parku, sali 
gimnastycznej, wykonanie 14 dokumentacji, kontynuację 
4 inwestycji, w tym tak znaczących jak szkoła w Leśniako-
wiźnie i przedszkole nr 9 w Wołominie za łączną kwotę 25 
milionów złotych. Do tego należy dodać inwestycje za 1 mln 
zł realizowane razem z Powiatem Wołomińskim oraz inwe-
stycje planowane z województwem na taką samą kwotę. Tak 
w wielkim skrócie przedstawia się to, co będzie budowane i 
wykonane w gminie Wołomin w tym roku.

Grzegorz Mickiewicz: Warto dodać, że jest to najwyższa w ca-
łym powiecie wołomińskim kwota na inwestycje, którą wyasy-
gnowaliśmy ze środków własnych. Z roku na rok staramy się 
przeznaczać coraz większe środki, co nam się udaje. Ten rok 
jest dla naszej gminy i miasta kluczowy. Odnośnie całej gminy 

warto wspomnieć, że w poprzednich kadencjach na inwestycje 
poza obszarem miasta przeznaczano bardzo niewielkie środki 
fi nansowe, co zmieniło się diametralnie w obecnej kadencji. 
W każdym praktycznie sołectwie zrealizowaliśmy bądź zreali-
zujemy jeszcze w tej kadencji inwestycje drogowe, wodociągo-
we, kanalizacyjne, czy związane z wykonaniem dokumentacji 
dla inwestycji planowanych do realizacji w kolejnych latach. 
Nie inaczej jest w mieście. W Wołominie przez ostatnie lata  
wybudowaliśmy kilkadziesiąt ulic, kilkanaście boisk oraz  kil-
ka wysokobudżetowych inwestycji kubaturowych. A kolejne 
skończą się jeszcze w tym roku, jak wspomniane Przedszkole 
Publiczne nr 9, które będzie najnowocześniejszą tego typu pla-
cówką na Mazowszu czy kompleks edukacyjno-oświatowo-re-
kreacyjny w Leśniakowiźnie. Rozpoczniemy również tak długo 
wyczekiwaną przez mieszkańców budowę sali gimnastycznej 
wraz z modułem edukacyjnym w miejscowości Czarna.

Czytaj na str. 8

O wołomińskich inwestycjach rozmawiamy z Grzegorzem Mickiewiczem – wiceburmistrzem Wołomina. 

(dokończenie na str. 2

Wołomin przystąpił do współpracy w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych. Dzięki temu będzie możliwe pozyskanie 
dodatkowych funduszy europejskich na roz-
wój naszego miasta - informuje Iza Bońska, 
rzecznik prasowy urzędu miejskiego.

Grzegorz Mickiewicz, zastępca burmistrza 
Wołomina, oraz przedstawiciele m.st. Warsza-
wy i pozostałych gmin Warszawskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego podpisali porozumienie 
dotyczące realizacji wspólnych przedsięwzięć 
z unijnym dofi nansowaniem. Ta ważna uro-
czystość odbyła się 28 lutego w południe na 
Zamku Królewskim w Warszawie w Arkadach 
Kubickiego. 

140.000.000 EURO na mazowieckie inwestycje

(dokończenie na str. 3

Na ostatniej sesji rady dzielnicy Rembertów przyjęto zmia-
ny w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 
2014 rok, m.in. zwiększono o 300 tys. zł środki w dziale Oświata 
i wychowanie. Pieniądze te mają być przeznaczone na moder-
nizację LI Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Kadrowej, pole-
gającą na utworzeniu w budynku szkoły oddziałów przedszkol-
nych. (dokończenie na str. 3

Reaktywowany po II Wojnie Światowej Klub Spor-
towy Ząbkovia, oparty wyłącznie na pracy społecznej, 
przez dalsze prawie 70 lat działalności przeżywał okresy 
zarówno szybkiego rozwoju jak i stagnacji, choć zawsze 
wymagał dużej pracy działaczy. Do roku 1970 znajdując 
się w strukturach sportu związkowego PRL otrzymywał 
drobne dotacje i pomoc w zamierzeniach inwestycyj-
nych. W tym czasie nie uzyskał żadnej pomocy ze strony 
władz Ząbek. Mimo to rozwijały się sekcje: piłki nożnej, 
siatkówki męskiej i żeńskiej, tenisa stołowego, lekkoatle-
tyczna, szachowa. (dokończenie na str. 8

20 lat owocnej 
współpracy

Gościem honorowym koncertu charytatywnego była Luiza Złotkowska. Na zdję-
ciu z prezesem Stowarzyszenia Jeden Powiat Robertem Roguskim i dyr. hospi-
cjum ks. Dariuszem Czupryńskim

Umowę podpisują: Prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz i wicebur-
mistrz Wołomina Grzegorz Mickiewicz
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W ubiegłym roku wielokrotnie pisa-
liśmy o inwestycjach w południowej 
części Wołomina, mieszkańcy tej 
części miasta wreszcie doczekali as-
faltowych dróg i chodników. Dlatego 
dzisiaj chciałabym porozmawiać o 
przedsięwzięciach w północnej części 
miasta. Zacznijmy od kontynuacji, 
czyli budowy przedszkola nr 9. 
Nasze kilkuletnie starania, najpierw 
związane z wykonaniem dokumenta-
cji, potem z uzyskaniem niezbędnych 
zgód i zezwoleń będą miały wkrótce 
finał. Już w połowie roku oddamy do 
użytku nowoczesne, w pełni wypo-
sażone i wybudowane z najlepszych 
materiałów przedszkole dla naszych 
najmłodszych mieszkańców. Jesteśmy 
dumni z tej inwestycji, bo będzie to 
naprawdę wielki skok cywilizacyjny 
jeśli porównamy dotychczasową bazę 
przedszkolną w Wołominie z tą, któ-
rą chcielibyśmy dalej budować. W tej 
chwili zakończyły się już prace związa-
ne z bryłą budynku i rozpoczęły prace 
wykończeniowe wewnątrz przed-
szkola. Jednocześnie z wyposażaniem 
obiektu w niezbędny sprzęt będziemy 
realizować zagospodarowanie terenu 
z parkingami, drogami dojazdowymi, 
ogrodem i placem zabaw. 

W poprzednim roku rozpoczęte zo-
stały prace przy budowie kilku ulic: 
Batorego, Ujazdowej, Przejazdowej i 
Skłodowskiej-Curie. Na jakim etapie 
są te inwestycje?

Inwestycje te są w trakcie realizacji, 
zakończyły się już prace podziemne i 
za chwilę rozpoczną prace związane 
z wykonywaniem kolejnych warstw 
podbudowy i nawierzchni. Są to in-
westycje kompleksowe co oznacza, że 
oprócz samej jezdni wykonamy takie 
elementy, jak: oświetlenie, przebudo-
wa kolizji, niektóre przyłącza wod-

no-kanalizacyjne, chodniki, wjazdy 
i zjazdy z posesji, pasy zieleni oraz 
oznakowanie poziome i pionowe. In-
westycje drogowe są dla nas prioryte-
tem, bo w znaczący sposób poprawiają 
jakość i standard życia w Wołominie. 
Osobiście cieszę się, że koordynowany 

przeze mnie Wydział Rozwoju Go-
spodarczego w naszym urzędzie w tej 
kadencji profesjonalnie zrealizował 
już kilkadziesiąt inwestycji drogowych 
w różnych częściach naszego miasta i 
gminy, za co pracownikom wydziału i 
pani naczelnik serdecznie dziękuję.
Jeśli chodzi o nowe zadania, to zacznij-
my od ul. Gdyńskiej, bardzo ważnej 

drogi do szpitala wołomińskiego. W 
budżecie gminy na remont ul. Gdyń-
skiej został zaplanowany okrągły mi-
lion. Tę inwestycję chcemy realizować 
z kilku powodów. Po pierwsze, żeby 
poprawić jakość dojazdu chorych i 
personelu do Szpitala Powiatowego. 

Po drugie, jest to tak naprawdę kolejny 
etap prac, gdyż w 2011 roku wykona-
liśmy kanalizację deszczową wraz z 
odtworzeniem nawierzchni na części 
tej ulicy. A po trzecie, droga ta jest 
ważnym ciągiem komunikacyjnym w 
naszym mieście, zbierającym ruch z 
kilkunastu ulic przyległych. Te czyn-
niki powodują, że postanowiliśmy nie 
odkładać remontu tej drogi na kolejne 
lata, a wykonać ją kompleksowo jesz-
cze w tym roku.  

W budżecie gminy zostały zabezpie-
czone środki na termomodernizację 
przedszkola nr 10 oraz wykonanie 
elewacji liceum przy Sasina.
Staramy się poprawiać również wy-
gląd zewnętrzny i estetykę naszych 
placówek oświatowych, jak to jest w 
przypadku choćby liceum przy Sasina. 
Wspomnianym budynkom nadamy 
już w tym roku nowy wygląd, a po-
nadto poprawimy również ich walory 
techniczno-funkcjonalne zmniejsza-
jąc przenikalność cieplną, jak w przy-
padku przedszkola nr 10.  

Dla kilku ulic w północnej części 
miasta zostaną wykonane dokumen-
tacje projektowo-kosztorysowe. Czy 
to znaczy, że w niedalekiej przyszło-
ści te inwestycje będą kontynuowane 
i np. na ul. Sławkowskiej, pomiędzy 
Lwowską a Gdyńską, będzie na-
wierzchnia asfaltowa?
Taki jest zamiar. Oczywiście zależy 
to od warunków finansowych na-
szej gminy związanych z warunkami 
makroekonomicznymi regionu Ma-
zowsza i całej Polski. Jeśli rząd nadal 
będzie nas obarczał kolejnymi obo-
wiązkami i obciążeniami związany-

mi z zadaniami, które sam powinien 
realizować i nie poprawią się wpły-
wy z PIT, CIT i podatków lokalnych, 
to sytuacja może nie być najlepsza. 
Jednak w tym wypadku liczymy na 
środki unijne dostępne w nowej per-
spektywie 2014-2020, zabezpieczając 
odpowiednie środki finansowe na tzw. 
udział własny. Tak czy owak nie robi-
my projektów, by odłożyć je na półkę. 
Pod koniec roku postaramy się wpro-
wadzić znów jak najwięcej inwestycji 
do realizacji na rok 2015, po wykona-
niu dokumentacji. 

Jedna z inwestycji realizowanych 
wspólnie z powiatem także dotyczy 
drogi w północnej części miasta. 
Proszę powiedzieć więcej na ten te-
mat.
Zamierzamy wspólnie z Powiatem 
rozpocząć realizację ulic Piłsudskiego 
i Radzymińskiej. Zadanie jest wysoko-
budżetowe i bardzo ambitne, bo żeby 
mówić o nowej nawierzchni, czyli o 
ostatnim efekcie wizualnym, musi-
my najpierw uregulować stan prawny 
nieruchomości, przebudować kolizje, 
wykonać brakujące media i brakującą 
dokumentację. Niemniej jednak mu-
simy to zrobić z powodów, o których 
wspominałem już wcześniej. Jest to 
część ważnego ciągu komunikacyj-
nego prowadzącego praktycznie od 
centrum miasta (w pobliżu przystanek 
kolejowy), aż do miejscowości Czar-
na i dalej do Radzymina. W sytuacji 
zrealizowania przez samorząd wo-
jewództwa mazowieckiego łącznika 
do nowego przebiegu drogi krajowej 
S8 (obwodnica Marek), te ulice będą  
jednymi z bardziej obciążonych dróg 
dojazdowych właśnie do trasy S8.  ■

Wiceburmistrz Grzegorz Mickiewicz na ul. Gdyńskiej w Wołominie

Wielki skok cywilizacyjny 
(dokończenie ze str. 1)

Mimo że do końca kalendarzowej 
zimy został jeszcze miesiąc,w gmi-
nie Wołomin ruszają już inwestycje. 
Pierwsza umowa podpisana 25 lutego 
z firmą KROL obejmuje budowę do-
jazdu do parkingu przy Szkole Pod-
stawowej nr 7 w Wołominie - infor-
muje Iza Bońska, rzecznik prasowy 
urzędu.

Działka znajdująca się tuż przy 
szkole należąca do gminy do tej pory 

niewykorzystana, teraz zostanie zago-
spodarowana i przeznaczona na do-
datkowe miejsca parkingowe. Prace 
rozpoczną się w ciagu 7 dni, a zakoń-
czą do 30 kwietnia br. Dotychczasowy 
parking przy szkole zostanie powięk-
szony, dzięki czemu nie będzie już 
problemów z parkowaniem pojazdów. 
Dodatkowo powstanie drugi wjazd na 
parking od strony ul. Lipińskiej, przez 
co upłynni się ruch przy wyjeździe. 
Nawierzchnia zostanie utwardzona 

płytami EKO, sam dojazd wybudowa-
ny będzie z kostki betonowej, zaś wo-
kół parkingu przewidziane są trawniki.

Do przetargu na wykonanie dro-
gi dojazdowej do parkingu przy SP 7 
przystąpiło 12 oferentów.

 Wykonawcą została znana na 
rynku firma KROL Zakład Robót 
Drogowych i Inżynieryjno-Instala-
cyjnych z Wołomina, która już wie-
lokrotnie realizowała inwestycje na 
terenie gminy. Wśród nich jest m.in. 

zeszłoroczna budowa ul. Lipińskiej, 
finansowana przez powiat wołomiński 
i gminę Wołomin. Zgodnie z podpi-
saną umową koszt planowanych prac 
wyniesie 81.330,32 zł. Jak zaznaczył 
wykonawca, ponieważ pogoda sprzy-
ja pracom budowlanym, inwestycja 
powinna przebiegać sprawnie i zostać 
zakończona w terminie.

To dopiero początek tegorocznych 
inwestycji. Trwają postępowania prze-
targowe na budowę ul. Partyznatów, 
dokumentację do budowy sali gimna-
stycznej przy SP nr 3 oraz budowę sali 
gimnastycznej przy szkole w Czarnej 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Pierwsze inwestycje Klub Sportowy Siatkarz Ząbki rozpoczyna na-
bór do męskiej drużyny siatkówki. Szukających 
możliwości regularnej gry oraz poprawienia 
swoich umiejętności zapraszamy do wspólnych 
treningów.
Na otwarte treningi zapraszamy w miesiącu 
marcu br. Treningi odbywają się w poniedziałki 
od 20.30 oraz w czwartki od 20.00 na hali Gim-
nazjum nr 2 w Ząbkach przy ulicy Batorego 37 
pod okien trenera Mariusza Stępczyńskiego.
Pierwszy trening jest bezpłatny. Nie zwlekaj, re-
alizuj z nami swoją pasję i dołącz do nas! Liczba 
miejsc ograniczona. Pierwszeństwo w naborze 
mają mieszkańcy Ząbek.
Więcej informacji na funpage'u i po przesłaniu 
zapytania na adres e-mail siatkarzzabki@gmail.
com.

Zarząd Klubu Sportowego Siatkarz Ząbki
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Najlepszy
kredyt odnawialny

w koncie

Super warunki 
dla karty kredytowej 

MasterCard

Porozumienie dotyczy zasad współpracy 
37 gmin i samej Warszawy przy programowa-
niu, wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, 
ewaluacji oraz rozliczaniu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Ob-
szaru Funkcjonalnego.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to 
zupełnie nowy sposób współpracy samorzą-
dów i całkowicie nowy instrument wspierający 
rozwój miast i obszarów wokół nich. Podpi-
sane porozumienie otwiera nieznane dotąd 
możliwości wzięcia udziału w wyścigu o unij-
ne pieniądze.

Wołomin będzie elementem zintegro-

wanych, kompleksowych projektów wokół 
metropolii,  potrzebnych mieszkańcom. Sam 
obszar powstał według wymagań i kryteriów 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego - zasadą 
jest zinstytucjonalizowanie współpracy gmin 
na tzw. obszarze funkcjonalnym miasta rdze-
niowego czyli Warszawy oraz uwzględnienie 
specyfiki obszaru wokół stolicy i powiązań po-
między gminami. 

Według ministerstwa źródłem finansowa-
nia projektów będą specjalnie wyasygnowane 
na ten cel środki z poziomu krajowego, dys-
trybuowane przez Regionalny Program Ope-
racyjny Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020.

Szansa dla Wołomina
(dokończenie ze str. 1)

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu 
uchwały realizacja tego zadania wynika z obo-
wiązków ustawowych. Wprowadzone przez 
rząd zmiany w ustawie o systemie oświaty od 1 
września 2015 r. przewidują  prawo do edukacji 
przedszkolnej dla każdego 4-letniego dziecka, a 
od 1 września 2017 roku dla trzylatków, co ozna-
cza nałożenie na gminy i dzielnice obowiązku 
zapewnienia właściwej liczby miejsc w przed-
szkolach. Zarząd dzielnicy zdecydował, że opty-
malnym rozwiązaniem jest przeznaczenie na ten 
cel pomieszczeń w budynku zajmowanym przez 
liceum.

Planuje się przeznaczenie całego  poziomu 
budynku tj. parteru na nowe przedszkole. W dys-
pozycji liceum pozostanie 16 sal lekcyjnych oraz 
sala gimnastyczna, co zdaniem władz dzielnicy, 
w zupełności zaspokoi potrzeby tej szkoły. Ma to 
również wpłynąć na obniżenie kosztów utrzyma-
nia budynku.

Zakres prac obejmuje następujące zadania: 
zmodernizowanie obecnie nieużywanego wej-
ścia w celu utworzenia oddzielnego wejścia dla 
przedszkola oraz adaptacja pomieszczeń na szat-

nię, zwiększenie liczby łazienek w jednej z sal i 
w części korytarza, dostosowanie pomieszczeń 
dawnej kuchni do obecnych przepisów oraz za-
kup wyposażenia, dostosowanie pomieszczenia 
mieszkalnego na potrzeby magazynku na sprzęt 
ogrodowy oraz ogrodowej toalety. W ramach 
prac remontowych przewiduje się przygotowanie 
sal dla 4 grup przedszkolnych, jadalni, pomiesz-
czeń administracyjnych, wymianę drzwi, czę-
ści  okien oraz wyposażenie tych pomieszczeń. 
Urządzony zostanie również ogród przedszkolny 
z placem zabaw. W 4 oddziałach przedszkolnych 
zaplanowano 100 miejsc dla dzieci.

Informacja ta zapewne ucieszy rodziców 
rembertowskich maluchów. Jest jednak i druga 
strona medalu: Ratusz konsekwentnie realizu-
je swoją koncepcję polegającą na tym, by licea 
były przed wszystkim w centrum miasta. Syste-
matycznie zmniejszana jest liczba oddziałów w 
LI LO. Tłumaczy się to niżem demograficznym, 
brakiem zainteresowania nauką w tej szkole itp. 
Czy wkrótce dojdzie do sytuacji, że w Remberto-
wie liceum w ogóle nie będzie potrzebne? Byłaby 
to duża strata dla dzielnicy, bo szkoła cieszy się 
dobrą opinią w środowisku. US 

Przedszkole w liceum
(dokończenie ze str. 1)

Na uroczystości, która odbyła się w 
poniedziałek 3 marca w warszawskiej 
siedzibie Polskiej Agencji Prasowej spo-
tkali się zaproszeni przedstawiciele blisko 
20 banków spółdzielczych z całej Polski. 
Wśród nich również Jan Bajno i Elżbie-
ta Kubuj, prezes i wiceprezes zarządu SK 
banku. 

Prezes Jan Bajno odebrał brązowe 
godło Bank Spółdzielczy Roku 2013 przy-
znawane bankom spółdzielczym, które 
po raz pierwszy biorą udział w konkursie. 
„Laureatami Konkursu Bank Spółdzielczy 
Roku 2013 są instytucje, które określa jed-
no słowo – uczciwość. Uczciwość wzglę-
dem klientów, przejawiająca się w ofero-
waniu przejrzystych, wiarygodnych oraz 
bezpiecznych produktów i usług finanso-
wych. To instytucje nastawione na rozwój, 
dla których priorytetem jest nieustanne 
poszukiwanie optymalnych rozwiązań dla 
klienta, oraz jego kompetentna obsługa. 

To placówki, za sukcesem których stoi 
wieloletnie doświadczenie i wiedza kadry 
pracowniczej. Bank Spółdzielczy Roku 
2013 to bank bezpieczny, godny zaufania i 
polecenia” – można przeczytać w uzasad-
nieniu nagrody.

Z kolei wiceprezes Elżbieta Kubuj ode-
brała godło Produkt Finansowy Roku 2013 
przyznane SK bankowi za eLokatę 24. 

„Laureatami Konkursu Produkt Fi-
nansowy Roku 2013 są produkty spraw-
dzone, przejrzyste, bezpieczne i przede 
wszystkim skuteczne. To produkty ofero-
wane przez Instytucje rzetelne dla których 
priorytetem jest uczciwość względem 
Klienta” – napisano w uzasadnieniu. 

Warto przy okazji zauważyć, że jako 
przedstawiciele SK banku jedyni z obec-
nych odebrali dwie nagrody, co jest kolej-
nym potwierdzeniem dominującej pozycji 
SK banku wśród polskich banków spół-
dzielczych. Red.

SK bank Bankiem Spółdzielczym Roku
Centralne Biuro Certyfikacji Krajowej już po raz kolejny przyznawało prestiżo-

we nagrody Bank Spółdzielczy Roku oraz Produkt Roku. Wśród laureatów znalazł 
się również SK bank. 

Naczelnik Urzędu Skar-
bowego Warszawa-Wa-
wer, dla przybliżenia po-
datnikom specyfiki pracy 
urzędu oraz pokazania 
otwartości urzędu na po-
trzeby podatników, orga-
nizuje „Dzień Otwarty” 
w siedzibie urzędu przy ul. 
Mycielskiego 21 w War-
szawie w sobotę  5 kwiet-
nia 2014 r. w godz. 9:00-
13:00.
Naczelnik Urzędu Skar-
bowego Warszawa-Wa-
wer informuje także, 
że w dniach 28, 29 i 30 
kwietnia 2014  r. godziny 
pracy urzędu skarbowego 
będą wydłużone, tj. urząd 
będzie czynny w godz. 
8:00 – 18:00 i zachęca do 
składania  rocznych ze-
znań podatkowych drogą 
elektroniczną z wykorzy-
staniem Systemu e-Dekla-
racje (wszelkie informacje 
dostępne są na stronie 
www.e-deklaracje.gov.pl).

Prezes SK banku Jan Bajno i wiceprezes Elżbieta Kubuj
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W części artystycznej wy-
stąpili soliści opery: Joanna 
Horodko (sopran) i Piotr Ra-
fałko (tenor) wraz z Orkiestrą 
Wojskową Garnizonu Warsza-
wa pod dyr. mjr. Artura Cze-
reszewskiego. Wykonali oni 
światowe przeboje muzyki ope-
retkowej, filmowej, popularnej i 
musicalowej.

W przerwie koncertu od-
była się licytacja oryginalnych 
przedmiotów ufundowanych 
przez prywatnych darczyńców. 
Ofiarowany przez państwa 
Violettę i Artura Bieszczadów 
z Zielonki obraz ukraińskiego 

artysty Starqnowa 
pt. „Kwiat” osią-
gnął cenę 600 zł.  

Za kwotę 300 
złotych wylicyto-
wana została Złota Piłka z au-
tografami Męskiej Reprezen-
tacji Polski w Piłce Siatkowej, 
dar przekazany przez Małgo-
rzatę i Piotra Wyszyńskich z 
Zielonki-Ossowa. Dużo emo-
cji wzbudziła licytacja flagi 
narodowej z autografami pol-
skich olimpijczyków - pancze-
nistów, dar przekazany przez 
związaną z powiatem woło-
mińskim Luizę Złotkowską. 

Flaga osiągnęła cenę 500 zł. 
Wcześniej rozprowadzano 

bilety - cegiełki (20 zł od osoby) 
wśród osób zainteresowanych 
udziałem w tym niecodzien-
nym wydarzeniu. Każdy mógł 
wrzucić swoją „cegiełkę” rów-
nież podczas koncertu do spe-
cjalnie w tym celu przygotowa-
nych puszek.

Cały dochód z koncertu 
został przekazany na rzecz Ho-
spicjum Księży Orionistów w 
Wołominie.

Wspaniała orkiestra i zna-
komici wykonawcy sprawili, że 
licznie zgromadzona publicz-
ność przeżyła niezwykłą ucztę 
duchową i miłe chwile wzru-
szeń.

Ze względu na ideę, jaka 
przyświecała organizatorom 
koncertu, wydarzenie to można 
uznać za niezwykle ważne i in-
spirujące.  US

Jeden Powiat 
na rzecz hospicjum

Wychodząc z tunelu
Z inicjatywy Stowarzyszenia Jeden Powiat w 

piątek, 28 lutego w hotelu Gregory odbył się koncert 
charytatywny pt. „...Ty na mnie spojrzałeś...” na 
rzecz Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie.

Niektóre ulice, których re-
monty są planowane, i tak za-
sługiwały na to już od dawna. 
Przykładem jest choćby ul. Że-
romskiego. Nową nawierzchnię 
w najbliższych tygodniach zyska 
jednak także kilka kolejnych, 
które ucierpiały w trakcie prac 
związanych z budową tunelu.

- Na części ulic notowano 
ostatnio bardzo wzmożony ruch, 
np. samochody ciężarowe wy-
woziły tamtędy urobek. Z tego 
powodu wyjątkowo ucierpiały 
ulice Sienkiewicza i Moniuszki 
oraz fragment ulicy Norwida. 
Dlatego na najbliższej sesji po-
prosimy radnych o przezna-
czenie środków na remont tych 
ulic – wymianę zdegradowanej 
nawierzchni asfaltowej na nową 
– powiedział „Regionalnej” 
Robert Perkowski, burmistrz 
Ząbek.

Na remoncie ul. Żerom-
skiego władzom zależy szcze-
gólnie, ponieważ kursuje po niej 
miejski autobus. 

Wreszcie ma dojść też do 
wyczekiwanej budowy ulicy 
Malczewskiego, na której re-
alizację już od kilku lat czeka 
gotowy projekt i pozwolenie na 
budowę.

Rondo z powiatem
Starostwo Powiatu Wo-

łomińskiego planuje na ten 
rok budowę nowego ronda u 
zbiegu ulic 11-go Listopada, 
Rychlińskiego i Szpitalnej. - Jest 
to uczęszczane skrzyżowanie, na 
którym ruch dodatkowo wzro-
śnie po oddaniu tunelu drogo-
wego do użytku. Łączą się tam 
dwie drogi powiatowe i droga 
gminna. Rondo poprawi więc w 
tym miejscu widoczność, płyn-
ność i bezpieczeństwo – ocenia 
burmistrz Perkowski.

Ząbki będą finansowo 
partycypować w przedsięwzię-
ciu. Miasto wesprze starostwo 
kwotą mniej więcej 20 do 40 % 
kosztów inwestycji. Na ten cel 
przeznaczone są już środki w 
wysokości ok. 345 tys. zł.

Sam projekt jest dosyć am-
bitny, ponieważ zakłada także 
poszerzenie pasa drogowego. 
Będzie to możliwe dzięki wy-
korzystaniu fragmentu terenu 
obecnego szpitala dla nerwowo 
i psychicznie chorych „Drewni-
ca”. Przebudowane zostanie be-
tonowe ogrodzenie oraz dojdzie 
do drobnych wyburzeń starych 
budynków magazynowo – re-
montowych w przylegającej do 

przyszłego ronda części obiektu.

Czystsza i tańsza
Najbliższa sesja Rady Mia-

sta (planowana na 7 marca) 
ma być też okazją do kolejne-
go kroku w kierunku budo-
wy Stacji Uzdatniania Wody. 
Radni mają wyrazić zgodę na 
przekazanie w formie dzier-
żawy, zakupionej wcześniej 
działki, również leżącej w po-
bliżu „Drewnicy”. Dzięki temu 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej będzie mogło 
wybudować i eksploatować 
taki obiekt.

- Własne ujęcie wody roz-
wiąże dwa problemy. Po pierw-
sze, znacząco obniżymy koszty 
wody w naszym mieście oraz 
zapewnimy jej stabilne ciśnie-
nie mieszkańcom również w 
godzinach intensywnych odbio-
rów – uważa burmistrz Ząbek.

Prace projektowe już się 
rozpoczęły i jest szansa, że za-
kończą się jeszcze w tym roku. 
po uzyskaniu pozwolenia, w 
przyszłym roku mogłyby się 
zacząć prace budowlane, które 
potrwają od 12 do 18 miesięcy.

TS

Mieszkańcy Ząbek nie tylko już za kilka miesięcy zyskają wygodną przeprawę pod torami. Wiel-
ka inwestycja stała się również okazją do modernizacji okolicznych dróg.

Obraz „Kwiat” prezentują: rzecznik prasowy 
Stowarzyszenia Jeden Powiat Emilia Olek-
siak i dyr. MOK Małgorzata Głębicka

Piotr Rafałko i Joanna Horodko

  

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Niniejszym, na podstawie art. 89 § 2 oraz art. 91 § 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267) 
– dalej k.p.a. informuję, że w dniu 2 kwietnia 2014 roku o godz. 14, w siedzibie Urzędu 
Miasta w Zielonce, 05–220 Zielonka, ulica  Lipowa 5 (Sala Konferencyjna nr 3, parter) 
zostanie przeprowadzona rozprawa administracyjna w celu uzgodnienia interesów stron 
oraz wyjaśnienia okoliczności sprawy, przed wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji linii 
kolejowej dla inwestycji pn.: 

Budowa, przebudowa i rozbudowa linii kolejowej relacji Warszawa Rembertów – 
Zielonka – Tłuszcz (Sadowne) - stacja Zielonka w km: 14,254 – 16,450 linii kolejowej 
nr 6, w km 19,350 – 21,315 linii kolejowej nr 449 oraz w km 9,206 – 9,943 linii 
kolejowej nr 21 – odcinek Ib, w ramach Projektu POIiŚ 7.1-22.1: „Modernizacja linii 
kolejowej E75 Rail Baltica Warszawa – Białystok – granica z  Litwą, etap I. Odcinek 
Warszawa Rembertów – Zielonka – Tłuszcz (Sadowne)”. 

W związku z powyższym wzywa się wszystkie zainteresowane przedmiotowym 
postępowaniem strony do udziału w rozprawie - osobiście lub przez pełnomocnika. 
Pełnomocnictwo winno być stwierdzone na piśmie i doręczone prowadzącemu rozprawę.

Na rozprawie strony mogą składać wyjaśnienia, zgłaszać żądania, propozycje i zarzuty 
oraz przedstawiać dowody na ich poparcie. Ponadto, strony mogą wypowiadać się co do 
wyników postępowania dowodowego (art. 95 k.p.a.).

Zgodnie z art. 94 § 1 k.p.a , nieobecność na rozprawie stron należycie wezwanych na 
rozprawę nie stanowi przeszkody do jej przeprowadzenia. 

WIŚ-III.747.3.15.2013.EA
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Pod koniec stycz-
nia odbyło się 
spotkanie nowo-
roczne członków i 
sympatyków Sto-
warzyszenia Jeden 
Powiat. Czy to po-
czątek kampanii 
wyborczej? 
Noworoczne spo-
tkanie Stowarzy-

szenia w zasadzie miało jeden główny cel: żeby 
złożyć sobie życzenia i wypić lampkę szampana 
za dobry nowy rok. Oczywiście, pamiętamy jed-
nocześnie, że jest to ważny rok z punktu widze-
nia samorządów lokalnych,  czekają nas wybory 
samorządowe jesienią tego roku. Nie można tego 
faktu z kalendarza na 2014 rok usunąć. Spotkanie 
miało zatem cel integracyjny: podzielenie się do-
świadczeniami z roku minionego, ale także prze-
myśleniami co do pracy w roku bieżącym.

Według jakiego klucza ustalano listę zaproszo-
nych?
Formuła spotkania była otwarta. Byli członko-
wie stowarzyszenia, ale też osoby zaprzyjaźnione. 
Może również ci, którzy z sympatią przyglądają 
się temu, co robimy. Zaprosiliśmy także przedsta-
wicieli mediów z terenu powiatu wołomińskiego, 
przy okazji: dziękuję pani za obecność. 

Czy można powiedzieć, że Jeden Powiat to al-
ternatywa dla osób, które nie identyfikują się z 
konkretną partią polityczną?
Myślę, że tak. To jest kluczowe zdanie. Życie bo-
wiem nie znosi próżni. W pewnym sensie każdy 
z nas poszukuje swojej drogi i tę drogę wybiera. 
Podobnie jest w tym przypadku.
Jeden Powiat zaistniał w życiu publicznym już w 
roku 2010. Pojawił się przed wyborami samorzą-
dowymi, najpierw jako spontaniczna inicjatywa. 
Ponieważ to działanie przyniosło bardzo pozy-
tywne efekty, wolą wielu osób podjęto decyzję o 
kontynuowaniu tego, co się wydarzyło. 
W związku z tym postanowiliśmy wspólnie po-
wołać do życia Stowarzyszenie Jeden Powiat, któ-
re w roku 2011 zostało formalnie zarejestrowane. 
To jest inicjatywa, którą można nazwać zaprosze-
niem do wspólnych działań, do podejmowania 
inicjatyw, czyli do aktywności.
Wiele osób chciałoby uczestniczyć w życiu pu-
blicznym powiatu i ma wspaniałe pomysły. Ale 
nie zawsze jest to możliwe, często rzeczywiście ze 
względów politycznych. Dlatego szanując polity-
kę i polityków, szanując powagę funkcji politycz-
nych, uważamy, że w samorządzie: w mieście, na 
wsi czy gminie nie jest to najważniejsze. Chcemy, 
by polityka nie przysłaniała nam spraw przyziem-
nych jak podstawowe działanie na rzecz swojej 
małej ojczyzny.
Stowarzyszeniu przyświeca idea otwartości, zale-
ży nam na tym, by omijać drobne spory, pokony-
wać bariery, które nas dzielą.
Jest sporo spraw, które w oczywisty sposób mogą 
realizować gminy, stowarzyszenia czy organizacje 
pozarządowe wspólnie na terenie całego powia-
tu. Takim najprostszym przykładem jest choćby 
ścieżka rowerowa, która nie kończy się przecież 
na granicy danego miasta. Niestety, czasem tych 
działań nie podejmujemy ze względu na drobne 
różnice i spory między nami.

Czy liczy Pan na współpracę z partiami poli-
tycznymi na terenie powiatu?
Bardzo dziękuję za to pytanie. Uważam, że należy 
prowadzić rozmowy z liderami partii politycz-
nych. Bo przede wszystkim trzeba pamiętać, że 
każdy lider czy działacz to przede wszystkim czło-

wiek. Potem dopiero za nim stoi organizacja czy 
instytucja.
Powinniśmy rozmawiać choćby po to, by razem 
ustalać pewne zasady, ramy funkcjonowania sa-
morządu i życia społecznego. W mojej ocenie, 
zadaniem tych liderów  jest stwarzanie dobrych 
warunków do rozwoju w każdej dziedzinie życia.  
Przyświecać powinna temu jedna idea: łączenie.
Oczywiście my się wszyscy pięknie różnimy. Ale 
ja jestem fanem szukania dobrego. Więc skupiaj-
my się na rzeczach dobrych. Na tym, jakie mamy 
mocne strony.
Proszę zauważyć, choćby na przykładzie olim-
piady, która właśnie się skończyła: jak sport łączy 
ludzi nie tylko wewnątrz kraju, ale na całym świe-
cie… Ludzi łączy również kultura.
Uważam, że tego typu wydarzenia na skalę lokal-
ną, a nawet ponadlokalną nie tylko moglibyśmy, 
a nawet powinniśmy organizować wspólnie. Nie 
robimy tego bardzo często z powodu drobnych 
różnic między nami: bo pojawia się pytanie: kto 
ma to robić, dlaczego ten a nie tamten? 
Uważam, że na tyle jesteśmy już dojrzali i mądrzy, 
by spokojnie  takie drobne bariery pokonywać. 
Dlatego należy rozmawiać z liderami wszystkich 
opcji, aby te dobre warunki do rozwoju stwarzać.

Jeśli chodzi o najbliższe wybory, to jaki cel sta-
wia Pan przed sobą?
Przede wszystkim chciałbym być burmistrzem 
przez kolejną kadencję, by dokończyć rozpoczęte 
inwestycje, takie jak hala sportowa, drogi, chod-
niki, zaplecze dla klubu sportowego, biblioteka, 
filia ośrodka zdrowia. Ta trzecia kadencja jest po-
trzebna również po to, by dopilnować inwestycji 
kolejowej i drogowej - S8. 
Jeśli chodzi o same wybory, to jako prezes Stowa-
rzyszenia uważam, że dla powiatu wołomińskiego 
byłoby niesłychanie ważne, by w radach zasiadły 
mądre osoby. Byśmy mieli szeroką reprezentację 
w różnych dziedzinach życia. Wybierzmy osoby, 
które patrzą na rozwój miasta czy powiatu w szer-
szej perspektywie, nie tylko ze względu na jakiś 
mały, doraźny interes. Oczywiście załatwianie  
drobnych spraw codziennych też jest ważne, ale 
od osób zasiadających w radzie wymaga się cze-
goś więcej. To jest może bardzo idealistyczne, ale 
moim zdaniem szalenie ważne. Proszę sobie wy-
obrazić, co by było, gdybyśmy w naszej kobyłkow-
skiej radzie czy powiatowej mieli większość takich 
osób, które patrzą globalnie. Które np. uważają,  
że budowa Zalewu Tłuszczańskiego byłaby rze-
czą fantastyczną dla całego powiatu: mielibyśmy 
nowe miejsca pracy, nowy teren rekreacyjny, mo-
glibyśmy tam promować nową działalność gospo-
darczą, może jakąś specjalną strefę tam utworzyć. 
Takich przykładów jest dużo więcej.

Nie każdy ma odwagę poddać się weryfikacji.
Dlatego w kontekście wyborów apeluję o odwa-
gę cywilną. Zapraszamy do współpracy wszyst-
kich, którzy czują, że mają coś do zaoferowania. 
Zaproszenie to jednak za mało. Jeszcze trzeba 
ludzi przekonać, żeby przyszli do samorządu, w 
myśl przypowieści o talentach: jeśli ktoś czuje, 
że mógłby być dobrym radnym, coś dobrego w 
samorządzie zrobić, powinien spróbować. Jako 
prezes Stowarzyszenia i samorządowiec powiem, 
że należy kandydować choćby dlatego, by potem 
nie mówić, że to oni zdecydowali, że to oni coś tam 
zarządzili. Przecież  samorząd to my.  Stąd inicja-
tywa pod szyldem Stowarzyszenia Jeden Powiat. 
Jednym z naszych zadań jest dzielenie się wiedzą 
na temat samorządu.

W polityce lokalnej ciągle przewijają się te same 
osoby…
To prawda. Jak pani spojrzy na nazwiska, to od lat 

90-tych są te same. Jest takie powiedzenie, że po-
trzebna jest nowa krew, wówczas organizm lepiej 
funkcjonuje, jest bardziej aktywny. My też potrze-
bujemy w tym krwioobiegu samorządowym no-
wych ludzi, z nową energią i nowymi pomysłami. 
Jest wspaniałą rzeczą obserwować osoby, które 
się pięknie realizują w tym, co potrafią najlepiej. 
Mogę dać takie przykłady z Kobyłki: pani Ania 
Lisiewicz, organizatorka Festiwalu Perły Baroku 
czy pan Grzegorz Engel, trener reprezentacji Pol-
ski juniorów w kickboxingu. Pan Zbigniew Turek 
z Koła Wędkarskiego nr 29 to kolejny przykład 
niezwykłej pasji - w swoim kole ma już blisko 
900 członków. Takich osób jest dużo więcej: nie 
do końca zauważanych w powiecie, ale wyko-
nujących swoją pracę z pasją i zaangażowaniem. 
Trzeba pomóc im tę energię wydobyć. I właśnie 
nasze Stowarzyszenie skupia się na tym, by uwol-
nić inicjatywę.  

Jak układa się współpraca ze Starostwem?
Uważam, że tej dobrej współpracy w powiecie jest 
za mało. Jesteśmy dumni, gdy udaje się nam jakieś 
wielkie dzieło wspólnie zrealizować. Dlatego też 
jako prezes Stowarzyszenia uważam, że mogli-
byśmy w powiecie zaryzykować i pomyśleć nad 
wspólną organizacją choćby mistrzostw świata czy 
Europy w tańcu towarzyskim. Przecież mamy wie-
le osób, które tym się pasjonują. Jest dużo szkółek 
piłkarskich w powiecie: może udałoby się prze-
prowadzić mistrzostwa Polski w jednej z kategorii 
wiekowych? Można powrócić do organizowania 
turniejów pomiędzy gminami pod auspicjami po-
wiatu. Nie podejmujemy takich działań. Nie wiem, 
dlaczego.  Są powiaty w Polsce, choćby legionow-
ski, które ponad wszystko jednoczą się, podej-
mując wspólne działania. Mieszkańcom powiatu 
wołomińskiego potrzebny jest silny powiat. Po-
trzebujemy Wołomina jako silnej stolicy powiatu 
i silnego powiatu, który jednoczy wszystkie gminy. 

Ale były wspólne inicjatywy z innymi gminami?
Tak, trochę projektów udało się zrealizować 
wspólnie.  Takim przykładem dobrej współpracy 
była budowa kanalizacji wspólnie z Wołominem. 
Za ogromne środki z Unii Europejskiej wybu-
dowano oczyszczalnię w Wołominie i 90% sieci 
kanalizacyjnej w Kobyłce - to znakomity przykład 
dobrego działania, ale wydaje mi się, że można 
dużo więcej.

Stowarzyszenie posiada Komitet Honorowy. 
Kto w nim zasiada?
Osoby cieszące się powszechnym szacunkiem i 
zaufaniem m.in. były selekcjoner reprezentacji 
Polski w piłce nożnej Andrzej Strejlau i srebrna 
medalistka z Soczi, pani Luiza Złotkowska.

A kim są członkowie Stowarzyszenia?
Ideą Jednego Powiatu jest skupienie osób z wielu 
dziedzin życia społecznego: oświaty, służby zdro-
wia, kultury, sportu. Są wśród nas przedsiębiorcy, 
nauczyciele, lekarze, ale też gospodynie domowe. 
Każdy, kto do nas przychodzi, jest mile widziany. 
Ważne jest, żeby działać, a nie tylko mówić. Sto-
warzyszenie chce udowodnić, że jest to możliwe. 
Stąd szereg działań na rzecz najbliższego środowi-
ska, ale i skierowanych dalej. Niedawno odbył się 
koncert charytatywny na rzecz hospicjum woło-
mińskiego. Otoczyliśmy opieką Dom Samotnej 
Matki w Zielonce. Przed świętami Wielkiej Nocy 
planujemy zbiórkę odzieży na rzecz dzieci z ro-
dzin potrzebujących - z mojej pracy w urzędzie 
wiem, że jest wiele takich adresów. 
Chcemy realizować się na niwie kulturalnej, spor-
towej i społecznej. Jesteśmy otwarci na wszelkie 
inicjatywy. Po prostu chcemy ludziom poma-
gać. Nasze hasło przewodnie to: Jeden powiat, 
12 gmin, tysiące możliwości.

Jeden powiat, 12 gmin, tysiące możliwości
Z Robertem Roguskim, prezesem Stowarzyszenia Jeden Powiat rozmawia Urszula Szaliłow  
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Koncert pamięci Żołnierzy Wyklętych Naturhouse 
odchudza w Ząbkach!

Przy ul. Szerokiej w Nowych 
Lipinach powstanie chodnik

W niedzielę 2 marca tuż 
po wieczornej mszy świętej 
w Kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Zielon-
ce odbył się koncert pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Wy-
stąpili znani i lubiani artyści: 
Magdalena Tunkiewicz (so-
pran) i Wojciech Bardowski 
(baryton). Akompaniował im 
na fortepianie Mariusz Du-
brawski. 

Występ artystów został 
przyjęty z dużym entuzjazmem 
przez licznie zgromadzoną pu-
bliczność, czemu dała wyraz 
gorącymi brawami i owacją na 
stojąco. Nie mogło być inaczej, 
któż bowiem nie zna tak po-
pularnych pieśni, jak choćby 
„Rozkwitały pąki białych róż” 
czy „Deszcz, jesienny deszcz”, w 
dodatku przepięknie wykona-
nych w tak uroczystych okolicz-
nościach.

Patronat nad wydarzeniem 
objęli: starosta wołomiński 
Piotr Uściński, burmistrz Zie-

Wśród publiczności (w środku) Hanna Blandford, wnuczka Bo-
lesława Prusa

lonki Grzegorz Dudzik, dzie-
kan dekanatu zielonkowskiego 
ks. prałat Mieczysław Stefaniuk, 
prezes Mazowieckiej Wspólno-
ty Samorządowej Konrad Rytel, 
prezes Stowarzyszenia Polskich 
Kombatantów - Oddział Zie-
lonka Ryszard Włodarczyk, wi-
ceprzewodniczący Rady Miasta 
Zielonka Wojciech Bardow-

Mieszkańcy Nowych Lipin w tym roku nie mogą narzekać 
na brak inwestycji. Za kilka dni ruszy budowa chodnika 
przy ul. Szerokiej, na ogłoszenie przetargów czekają ulice 
Rolna i Pogodna, a także projekt kanalizacji deszczowej w ul. 
Krzyżowej wraz z naprawą nawierzchni - informuje rzecznik 
prasowy Wołomina Iza Bońska.

Umowa na budowę chodnika w ul. Szerokiej podpisana 
została 28 lutego w Urzędzie Miejskim w Wołominie. W po-
stępowaniu przetargowym na „budowę chodnika, zjazdów i po-
bocza w pasie drogi gminnej ul. Szerokiej, na odc. od ul. Szosa 
Jadowska do ul. Batalionów Chłopskich, w miejscowości Lipiny 
Nowe”, udział wzięło 7 firm z całego województwa, zaś oferty 
cenowe były bardzo zróżnicowane, od 52 tys. do nawet 123 tys. 
zł. Najkorzystniejszą złożyła firma Przedsiębiorstwo Drogowe 
„Bruker” z Sulejówka, tym samym wygrywając przetarg.

Ponieważ pogoda sprzyja inwestycjom, wykonawca zobo-
wiązał się do rozpoczęcia budowy już na początku marca. Ulica 
Szeroka, dogodna dla kierowców ze względu na asfaltową na-
wierzchnię, niestety nie spełnia oczekiwań pieszych. Brakuje 
tam chodnika, co stwarza zagrożenie dla poruszających się tam-
tędy przechodniów. Na szczęście najpóźniej pod koniec maja 
mieszkańcy będą mogli się już poruszać po nowym trotuarze. 
Na długości 140 metrów od ul. Szosa Jadowska do ul. Batalio-
nów Chłopskich powstanie chodnik z kostki betonowej po jed-
nej stronie ulicy. Dodatkowo wybudowane zostanie pobocze z 
płyt EKO i uzupełniona nawierzchnia jezdni.

Warto dodać, że wartość prac wyniesie 52.749,05 zł, w bu-
dżecie zaś zarezerwowane było 160 000,00 zł. Oznacza to duże 
oszczędności, które będzie można wykorzystać na dodatkowe 
zadania inwestycyjne.

ski, przewodniczący Komisji 
Budżetu RM Zielonka Leszek 
Gontarczuk, przewodniczący 
Komisji Kultury RM Zielonka 
Robert Deska.

Po koncercie można było 

nabyć płytę Wojciecha Bar-
dowskiego pt. Niepokonanej… 
pieśni i ballady, wydanej stara-
niem Powiatu Wołomińskiego, 
na której znalazły się wykonane 
tego wieczoru utwory.

Magdalena Tunkiewicz i Wojciech Bardowski 

Już 8 marca zostanie otwarte Centrum Dietetyczne Naturho-
use w Ząbkach. W nowo powstałym Punkcie będzie można sko-
rzystać z pomocy dietetyka, który udzieli specjalistycznych konsul-
tacji, przeprowadzi dokładne pomiary ciała i dobierze plan diety 
dopasowany do indywidualnych potrzeb organizmu.

Uroczyste otwarcie pierwszego Centrum Naturhouse w Ząb-
kach zaplanowano na najbliższą sobotę (8 marca). Pierwsi klienci 
będą mogli zapoznać się z ideą Naturhouse, skorzystać z bezpłat-
nych porad, konsultacji dietetycznych oraz pomiarów ciała. Na go-
ści czekać będą również konkursy z nagrodami oraz poczęstunek 
składający się z dietetycznych produktów. 

Centrum Naturhouse powstałe przy ul. Orlej 8  należy do 
międzynarodowej firmy, będącej ekspertem w dziedzinie dietetyki 
i reedukacji żywieniowej. Jego innowacyjna koncepcja opiera się na 
współpracy z osobistym dietetykiem, który dobiera indywidualny 
plan dietetyczny wraz suplementami. - Podczas pierwszej wizyty w 
naszym Centrum, dietetyk przeprowadzi dokładny wywiad z osobą, 
która zmaga się z nadmiernymi kilogramami, wykona specjalistycz-
ne pomiary ciała,  sprawdzi zawartości tkanki tłuszczowej oraz wody 
metabolicznej w organizmie – mówi Iwona Michalak z nowego 
Centrum Naturhouse w Ząbkach. - Dopiero na tej podstawie eks-
pert określi przyczyny nadwagi i dobierze kurację odchudzającą, 
dopasowaną do indywidualnych potrzeb organizmu. Następnie, na 
cotygodniowych wizytach będzie na bieżąco kontrolował przebieg 
diety, udzielał wskazówek, a przede wszystkim motywował do dalszej 
pracy – dodaje Iwona Michalak z Naturhouse. Pomoc specjalisty 
obejmuje również etap po zakończeniu diety, kiedy niezbędne jest 
utrzymanie wagi i uniknięcie efektu jo-jo. Problemy z nadwagą to 
niejedyny powód, dla którego warto skorzystać z konsultacji die-
tetyka. Specjalista z Naturhouse pomoże również osobom, które z 
rożnych powodów nie są zadowolone z swojej figury – kobietom 
po okresie ciąży lub w trakcie menopauzy, a także osobom, które z 
uwagi na stresujący tryb życia mają trudności z komponowaniem 
zdrowej diety. Wizyta u dietetyka może być także okazją do popra-
wy sylwetki jeszcze przed nadejściem wiosny. 

ul. Orla 8 lok 69, Ząbki
tel. 604 110 153

e-mail: zabki.orla@naturhouse-polska.com
www.naturhouse.com.pl

W czasie ferii zimowych trwających od 17.02.2014 – 
28.02.2014 r. dzieci i młodzież z terenu Gminy Dąbrówka nie na-
rzekała na nudę. Z myślą o nich przygotowano ciekawe zajęcia.

Najmłodsi  uczestniczyli w różnych  zabawach w Gminnym 
Centrum Kultury w Dąbrówce. Ferie w tej placówce były wesołe, 
magiczne, kolorowe i pełne niespodzianek. Dzieci uczestniczyły w 
zajęciach tanecznych. Ćwiczyły kroki tańca sportowego i hip-hopu.

Obejrzały bajkę w wykonaniu grupy teatralnej. Wzięły udział 
w konkurencjach, gdzie mogły wykazać się umiejętnościami spor-
towymi. Ciekawym doświadczeniem dla dzieci były eksperymenty 
chemiczne w wykonaniu studentów z Politechniki. Oprócz pokazu, 
dzieci miały możliwość przeprowadzenia własnych doświadczeń 
pod czujnym okiem ekspertów. 26 dzieci wzięło udział w wyciecz-
ce, której celem było spotkanie z dziećmi niewidomymi. Była to 
lekcja empatii dla dzieci, które odbierają świat inaczej. Uczniom 
zorganizowano również ciekawe zajęcia w szkołach. Po opieką 
nauczycieli uczniowie uczestniczyli w zajęciach sportowych, pla-
stycznych, matematycznych i  informatycznych. Wśród zajęć spor-
towych dominowały gry zespołowe. Odbyły się również turnieje w 
warcaby. Już po raz IV rozegrany został Turniej Gry w Scrabble w 
Publicznym Gimnazjum w Dąbrówce.

W dniach od 15 do 23 lutego 70-osobowa grupa karateków, w 
tym 10 osób z Gminy Dąbrówka wzięła udział w zimowym obozie 
sportowym zorganizowanym  przez Karate Academy Team Len-
kiewicz. Uczestnicy obozu spotkali się już po raz  dziewiąty w Gli-
czarowie k/Zakopanego. W miłej i rodzinnej atmosferze trenowali 
karate i doskonalili jazdę na nartach pod okiem instruktorów.

Ferie już się zakończyły, ale wspomnienia po nich pozostaną 
jeszcze długo w pamięci.

Informacje Gminy Dąbrówka
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Do 31 marca br. mieszkańcy mogą składać 
wnioski do Urzędu Miejskiego w Wołominie 
o  przyznanie medalu „Zasłużony dla Wołomi-
na”. Mogą to zrobić zarówno grupy mieszkań-
ców, jednostki pomocnicze gminy, organizacje, 
stowarzyszenia, instytucje, grupy radnych, ko-
misje Rady posiadające inicjatywę uchwało-
dawczą, jak i sam burmistrz. 

Medal „Zasłużony dla Wołomina” od wielu lat 
przyznawany jest osobom fi zycznym i praw-
nym za wybitne dokonania na płaszczyźnie za-
wodowej i społecznej dla gminy Wołomin i jej 
mieszkańców. Laureaci odznaczani są co roku 
podczas uroczystości związanych z Dniami Wo-
łomina. 

W 2013 r. medal otrzymał pochodzący z Du-
czek ksiądz biskup Marek Solarczyk.

Zostań 
„Zasłużonym dla Wołomina”

1 marca obchodzony jest w Polsce jako Narodowy Dzień Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych”. W powiecie wołomińskim odbyły 
się uroczystości w Wołominie, Ostrówku koło Klembowa i w Ko-
byłce. Także mieszkańcy gminy Poświętne oddali cześć osobom, 
które w pierwszych latach władzy komunistycznej pomagały 
Żołnierzom Niezłomnym. 

W 1950 r. na terenie Nowego Cygowa przebywał patrol Na-
rodowego Zjednoczenia Wojskowego, na którego czele stał le-
gendarny, mazowiecki dowódca st. sierż. Mieczysław Dziemiesz-
kiewicz „Rój”. Przez kilka dni oddział korzystał z gościnności 
miejscowych gospodarzy: Józefa Wróbla i Stanisława Zachei. Byli 
to już starsi wiekiem gospodarze, ogólnie szanowani w okolicy. 
Oddział mógł się tu utrzymać także dzięki wspaniałej, patrio-
tycznej postawie mieszkańców całej miejscowości. Późną jesienią 
1950 r. komunistyczne władze bezpieczeństwa wpadły na ślad 
pobytu „Roja” w Nowym Cygowie. Stanisław Zacheja, Józef Wró-
bel i Jego syn Jan zostali aresztowani i osądzeni w Wołominie. 
Stanisław Zacheja został skazany na karę śmierci za umożliwienie 
„Rojowi” przebywania w swoim gospodarstwie oraz pozwolenie 
na wybudowanie przez niego schronu. Józefa Wróbla skazano  
na dożywotnie więzienie za udzielenie gościnności oddziałowi 
„Roja”, a jego syna Jana, na 8 lat więzienia, za to tylko, że odwiózł 
furmanką żołnierzy z Nowego Cygowa do stacji kolejowej w 
Klembowie.

Stanisław Zacheja został przewieziony do mokotowskiego 
więzienia, gdzie oczekiwał na wykonanie kary śmierci. Był wię-
ziony w zbiorowej celi razem z innymi patriotami skazanymi na 
karę śmierci, w tym m.in.: ppłk. dypl. Antonim Olechnowieczem 

„Pohoreckim”, mjr. Zygmuntem Szendzielarzem „Łupaszką” – 
obaj z konspiracji AK na Wileńszczyźnie - oraz ppłk. Łukaszem 
Cieplińskim „Pług”- prezesem IV Zarządu WiN. Mieczysław 
Chojnacki „Młodzik”, radzymiński żołnierz AK, następnie kon-
spirator w organizacji Ruch Oporu Armii Krajowej (ROAK), 

który również przebywał w tej celi zapamiętał, że Stanisław Za-
cheja został wyprowadzony z celi razem z siedmioma członkami 
Zarządu IV WIN. Tego dnia dowództwo WIN zostało rozstrze-
lane, zaś Stanisław Zacheja po pięciu dniach powrócił do celi, 
w której doczekał się zmiany wyroku na dożywotnie więzienie. 
W 1957 r. został zwolniony z więzienia i powrócił do Nowego 
Cygowa.  Zbliżał się właśnie do rodzinnego domu, gdy z daleka 
rozpoznała go córka Zofi a. W czasie aresztowania ojca miała 6 
lat i bardzo przeżyła rozłąkę z nim. Jeszcze dziś, kiedy wspomi-
na tamten czas, bardzo się wzrusza i płacze. Opowiada, że było 
ciężko. Ojciec był znakomitym cieślą. Budował po okolicy innym 
gospodarzom domy, budynki gospodarcze. Po jego aresztowaniu 
matka musiała zacząć pracować zarobkowo, a na małą Zofi ę spa-
dły dodatkowe obowiązki, ciężkie jak dla tak małego dziecka. Ale 
przetrzymali te trudne lata, a Ojciec wrócił. 

Józef Wróbel wcześniej powrócił do domu, lecz prawdopo-
dobnie na skutek przeżyć związanych ze śledztwem i więzieniem, 
zmarł w tym samym roku.

W sobotę rano, 1 marca br., córka Stanisława Zachei, Zofi a 
Orych wraz z grupą mieszkańców z gminy Poświętne: Pawłem 
Śliwą, Januszem Pszczółkowskim, Wiesławem Rozbickim oraz 
Jarosławem Kielczykiem (na zdjęciu), oddali hołd bohaterom. 
Na grobach Stanisława Zachei i Józefa Wróbla zapłonęły biało-
-czerwone znicze oraz zmówiona została modlitwa.

Jarosław Stryjek

Mieszkańcy Poświętnego oddali cześć swoim bohaterom

stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Garderoby
drzwi przesuwane 
w systemach INDECO
najnowsze materiały 
i obramowania

Kuchnie
Fronty z MDF lakierowanego, 
okleiny naturalne, 
lite drewno
Akcesoria najlepszych �rm:
BLUM, BIURO STYL, REHAU

Meble biurowe
Aranżacje wnętrz

PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!

Radzymin, ul. Komunalna 6
tel. 22 786 63 60, 22 786 63 10
www.mebleradzymin.pl
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Andrzej Lek w fotoreportażu zdjęciowym  z uroczystego powitania polskich  medalistów  Zimowych  
Igrzysk Olimpijskich w Soczi.

Powitanie olimpijczyków 
Na lotnisku wielotysięczna 

grupa wiernych panczenom 
kibiców entuzjastyczna powi-
tała naszych nagrodzonych 
sportowców. Pojawiły się także 
władze PKOL, sportu, szefowie 
MSWiA, komendanci PSP. Po   
uroczystym powitaniu na lotni-
sku, olimpijczycy wzięli udział 

w konferencji prasowej.
Po południu złoty meda-

lista Zbigniew Bródka spotkał 
się na terenie jednostki ratow-
niczo-gaśniczej nr 17 na Ursy-
nowie z szefem MSWiA Bar-
tłomiejem Sienkiewiczem,  wi-
ceszefem MSWiA Stanisławem 
Rakoczym, komendantem 

Głównym PSP gen. Wiesławem 
Leśniakiewiczem, ministrem 
sportu i turystyki Andrzejem 
Biernatem. Obecni na spotka-
niu byli także rodzice naszego 
złotego panczenisty oraz bardzo 
liczna reprezentacja strażaków z 
całej Polski.

Medaliści z Soczi Zbigniew Bródka, Konrad Niedźwiecki, Jan Szymański podczas konferencji po 
przylocie z Olimpiady

Szef MSWiA Bartłomiej Sienkiewicz wręcza nagrodę złotemu medaliście z Soczi Zbigniewowi Bródce Szczęśliwe srebrne  medalistki   z Soczi w panczenach: Katarzyna  Bachleda-Curuś,  Katarzyna 
Wożniak, Luiza Złotkowska,  po wylądowaniu na lotnisku Okęcie

Rok 1970, kiedy większość 
środków przeznaczonych w 
kraju na sport skierowano na 
przygotowania do olimpiady w 
Monachium i w związku z tym 
pozbawiono dotacji mniejsze 
kluby, był początkiem zawę-
żania działalności. Wkrótce 
zaprzestały działania poszcze-
gólne sekcje. Pozostała tylko 
sekcja piłki nożnej. Stopniowo 
klub sportowy był wspomagany 
fi nansowo i materialnie przez 
władze Ząbek. Były to jednak 
środki niewystarczające. Nie-
użytkowana bieżnia i urządze-
nia lekkoatletyczne, boiska do 
siatkówki, niekonserwowany 
budynek z trybunami były w 
opłakanym stanie. Drużyna 
piłki nożnej walczyła w klasie 
A lub B. 

Zmiany ustrojowe w roku 
1990, choć spowodowały wzrost 
zainteresowania samorządu 
działalnością Klubu, to jednak 
ze względu na skąpe możliwo-
ści budżetowe miasta nie za-
pewniały dostatecznych do jego 
rozwoju środków. Istniała tylko 
jedna drużyna seniorów i dwie 
drużyny juniorów. Okoliczne 
kluby zamykały działalność, nie 
potrafi ąc dostosować się do no-
wej rzeczywistości. 

W tych warunkach późną 
jesienią roku 1993 zgłosił się do 
Zarządu Klubu pan Sławomir 

Doliński, właściciel fi rmy bu-
dowlanej, z propozycją współ-
pracy. Deklarował wsparcie 
fi nansowe i materialne. Nego-
cjowałem w swoim mieszkaniu 
wraz z kolegą Wojtkiem Gąsio-
rowskim (dawnym prezesem 
Klubu) warunki umowy. Jej 
istotą było zapewnienie pełnej 
niezależności stowarzyszenia 
sportowego noszącego wów-
czas nazwę Miejski Klub Spor-
towy Ząbkovia Ząbki. Umowę 
podpisał ówczesny prezes Klu-
bu Jerzy Sadowski. Miasto za-
pewniało dotacje w dotychcza-
sowej wysokości. Firma Dolcan 
zobowiązała się wnosić swój 
wkład równy dotacji miejskiej. 
W zamian za to Klub zmienił 
nazwę na Miejski Klub Spor-
towy Dolcan Ząbki, co miało 
promować fi rmę. 

Po uzyskaniu podstawowe-
go sponsora i wyborach zarzą-
du, w marcu 1994 roku w jed-
nym z pierwszych wywiadów 
prasowych (Gazeta Wyborcza z 
26-27.03.1994) nowo wybrany 
zarząd klubu, ustami Zbigniewa 
Koziary ogłosił ambitne plany – 
awans w 1994 roku do ligi mię-
dzyokręgowej, a w przyszłości 
do II ligi PZPN. Jednocześnie 
zapowiadał rozszerzenie pracy 
z młodzieżą. Zamierzenia były 
śmiałe, mało realne. Praktyka 
pokazała jednak, że dobra praca 
organizacyjna poparta zwięk-

szonymi środkami fi nansowy-
mi, zdecydowała o osiągnięciu 
założonych celów. 

Firma Dolcan przebudo-
wała na swój koszt budynek 
klubowy, zagospodarowała te-
ren, spełniając warunki, które 

musieliśmy sprostać w miarę 
awansów piłkarzy. Znalezienie 
się w II lidze PZPN wymusiło 
powstanie Sportowej Spółki 
Akcyjnej Dolcan Sport Ząbki. 
Bez spełnienia tego warunku 
nie moglibyśmy uczestniczyć w 
rozgrywkach. 

Firma Dolcan przejęła w 
całości fi nansowanie rozgrywek 
pierwszej drużyny.

Wiosna 1999 roku przynio-
sła niespodziankę w zakresie fi -
nansowania stowarzyszeń przez 
samorządy. Urząd Miasta Ząbki 
nie mogąc odtąd dotować dzia-

łalności Klubu, zmuszony był 
powołać Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji, cedując na niego 
część czynności i fi nansowania. 

Od tego czasu formalnie 
działalność sportową na stadio-
nie prowadziły trzy instytucje: 
Klub Sportowy Dolcan Ząbki, 
Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji, Sportowa Spółka Ak-
cyjna Dolcan Sport Ząbki.    

Firma Dolcan nie zaprze-
stała pomocy w pracach na 
stadionie. Dużo robót dosto-
sowujących stadion do wyma-
gań PZPN, nawet już podczas 
budowy nowej trybuny wyko-
nywał na swój koszt Dolcan. 
Także projekt tej trybuny był 
sporządzony przez Dolcan, a 
następnie przejęty przez miasto. 

Drużyna Dolcanu już szó-
sty sezon gra w I lidze. W Klu-
bie trenuje dziesięć zespołów 
młodzieżowych, zatrudnionych 
jest czternastu trenerów o wy-
sokich kwalifi kacjach. W Ząb-

kach mało kto się orientuje, że 
na terenie stadionu działają trzy 
jednostki organizacyjne (orga-
nizacja pozarządowa, instytu-
cja samorządowa i biznesowa). 
Rodzice posyłają swoje dzieci 
do Klubu Dolcan, w skrócie do 
„Dolcanu”. 

Miejski Klub Sportowy 
Dolcan Ząbki stał się na spor-
towej mapie Polski jednostką 
znaną, cenioną za poziom orga-
nizacyjny i sportowy. Także wy-
soki poziom szkolenia sporto-
wego i wychowania młodzieży 
powoduje, że na zajęcia zespo-
łów młodzieżowych dojeżdżają 
dzieci z innych miejscowości. 
Małe Ząbki (dziś już nie takie 
małe) są znane w wielu rejo-
nach kraju.

Kiedyś zespół piłkarski z 
Ząbek promował fi rmę Dolcan, 
a obecnie zespół piłkarski Do-
lcan, można powiedzieć, pro-
muje także miasto Ząbki.

 W tym roku mija 20 lat 
współpracy fi rmy Dolcan z 
Miejskim Klubem Sportowym 
i samorządem miasta Ząbki, 
zważywszy na efekty, współ-
pracy bardzo owocnej. Patrząc 
natomiast na tę współpracę z 
pozycji działacza sportowego, 
hobbysty, widzę, że w wielu 
okresach spotykała się z niezro-
zumieniem ze strony niektó-
rych radnych miejskich. Cieszę 
się widząc, jak to się zmienia, że 
trudności są przezwyciężane. 

Nie znam w Polsce dru-
giego takiego przypadku, by 
ktoś sponsorował  działalność 

20 lat owocnej współpracy
(dokończenie ze str. 1)

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik odzna-
cza MKS Dolcan Ząbki  medalem "Pro Masovia" za zasługi dla  
Mazowsza. Medal odbierają prezes MKS Tomasz Kochański i 
Sławomir Doliński

Recepta
na brak gotówki

BIURO
KREDYTOWE
Ząbki
ul. Piłsudskiego 2
Dojazd do Klienta

Kredyty:
• Gotówkowe
  • Firmowe
   • Hipoteczne

Tel. 509 202 713

sportową przez 20 lat. Zwykle 
jest to kilkuletni sponsoring 
klubów – znamy to z mediów, 
a często kończy się negatywny-
mi skutkami. U nas widzę same 
pozytywy, mimo różnicy zdań 
niektórych radnych miejskich 
na ten temat.

Z okazji 20-lecia współ-
pracy z fi rmą Dolcan życzę jej 
właścicielom, państwu Alicji i 
Sławomirowi Dolińskim, dużo 
satysfakcji z tego, że wkładane 
przez nich nie tylko bardzo 
poważne środki fi nansowe, ale 
także zaangażowanie osobiste i 
uczuciowe,  przynoszą tak do-
bre rezultaty.

Sobie i społeczeństwu ząb-
kowskiemu życzę, by ta owoc-
na współpraca trwała nadal i 
pomogła zrealizować marzenia 
tych, którzy reaktywowali Klub 
Sportowy Ząbkovia, obecnie 
noszący  nazwę MKS Dolcan 
Ząbki, w trudnych warunkach 
powojennej rzeczywistości.

 
Andrzej Charkiewicz

jeden z byłych prezesów Klubu, 
pasjonat ząbkowskiego sportu 

prawie od 70 lat   
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Porady Księgowo-Prawne

Samochody – najbliższe zmiany

doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl
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Zapraszamy do Ząbek na dru-
gą edycję zawodów w tańcu spor-
towym nowoczesnym. Tym razem 
zobaczymy zmagania tancerzy z 
klubów i szkół tańca z całej Polski 
oraz gości zagranicznych w wie-
lu widowiskowych dyscyplinach 
tanecznych: Disco Dance, Disco 
Freestyle, Jazz, Modern, Dance 
Show, Free Show i Fantazy. Będą to 
dwa dynamiczne dni pełne tańca, 

akrobatyki, ciekawych kostiumów i 
rozwiązań choreograficznych. War-
to zobaczyć   i dopingować pokazy 
turniejowe solistów, duetów czy 
formacji   tanecznych, które wypeł-
nią od rana halę Gimnazjum nr 2 w 
Ząbkach w dniach 8-9 marca br. Z 
przyjemnością przedstawiamy klu-
by taneczne, które wezmą udział w 
Mistrzostwach Ekstraklasy. A będą 
to: Abstrakt z Sochaczewa, Aster 

Mistrzostwa w tańcu sportowym

Najlepsi tancerze w Ząbkach

Na dzień 
d z i s i e j s z y 
znamy w za-
sadzie osta-
teczny kształt 
nowych prze-

pisów dotyczących prawa od-
liczania VAT, które mają wejść 
od dnia 1 kwietnia br. 
Ustawa wprowadza nową defi-
nicję pojazdu samochodowe-
go. Od dnia zmiany przepisów 
będzie nim, w rozumieniu 
ustawy o VAT, każdy pojazd o 
dopuszczalnej masie całkowi-
tej mniejszej bądź równej 3,5 
tony. Ustawa zmodyfikowała 
znacznie zasady odliczenia 
VAT od wydatków związanych 
z tymi pojazdami. Do katalogu 
wydatków zaliczamy nabycie, 
import lub wytworzenie po-
jazdu,  opłaty z tytułu umów 
najmu, leasingu lub innych 
podobnych, nabycia części 
samochodowych, materiałów 
eksploatacyjnych i usług zwią-
zanych z eksploatacją.  Zasadą 
jest prawo do odliczenia 50% 
VAT z faktur dotyczących tego 
katalogu bez ograniczeń kwo-
towych. Od tej zasady istnie-
je kilka wyjątków. Jednym z 
nich ( i jedynym na korzyść 
podatnika) jest prawo do od-
liczenia całości VAT od tych 
części składowych, które są 

wykorzystywane wyłącznie 
do działalności. Przykładem 
może być konstrukcja do prze-
wozu drabiny w przypadku 
instalatorów. Drugim wyjąt-
kiem jest przesunięcie prawa 
do odliczenia 50% VAT od 
zakupionego paliwa do dnia 
30 czerwca 2015 roku! Fak-
tycznie więc nie doszło do 
zrealizowania rządowej obiet-
nicy, że podatnicy otrzymają 
coś w zamian za zaostrzenie 
przepisów. Trzecim wyjątkiem 
jest utrzymanie  prawa do 
odliczania całości podatku w 
przypadku podatników, któ-
rych przedmiotem działalno-
ści jest wynajem, leasing bądź 
odsprzedaż aut.

Inni podatnicy też mogą 
zachować prawo do pełnego 
odliczenia VAT od samo-
chodów, które mają jeden 
rząd siedzeń i otwartą część 
ładunkową, bądź jeden rząd 
siedzeń i trwałą przegrodę 
części ładunkowej lub części 
ładunkowej oddzielonej  kon-
strukcyjnie od kabiny,  bądź 
stanowiące pojazdy specjal-
ne. Warunki te muszą być 
potwierdzone przez badanie 
techniczne i wskazane w wy-
danym zaświadczeniu.

Ostatnim wyjątkiem jest 
prawo do odliczania całego 

VAT związanego z pozosta-
łymi kategoriami pojazdów 
samochodowych pod warun-
kiem, że będą używane wy-
łącznie do celów prowadzenia 
działalności gospodarczej po-
datnika. Fiskus uzna ten wa-
runek za spełniony, jeżeli po-
datnik zawiadomi go w ciągu 
7 dni od pierwszego zakupu 
związanego z tym pojazdem 
składając oświadczenie na 
druku, który ma być zdefinio-
wany w rozporządzeniu mi-
nistra finansów i będzie pro-
wadził ewidencję przebiegu 
pojazdów według ustalonego 
ustawowo wzoru, a ponadto 
sposób korzystania określo-
ny w wewnętrznych zasadach 
wyklucza ich użycie dla celów 
prywatnych. W praktyce takie 
sytuacje zapewne będą przed-
miotem wielu sporów z orga-
nami skarbowymi.

W nowelizacji określono 
również przepisy przejściowe, 
w szczególności dotyczące 
trwających umów leasingu. 
Jeżeli podatnik posiadał peł-
ne prawo do odliczenia VAT 
przed dniem wejścia w życie 
ustawy z tytułu umowy leasin-
gu zawartej przed tym dniem, 
a pojazd został wydany użyt-
kownikowi. Umowa taka, w 
celu kontynuacji odliczenia 
musi być zarejestrowana w 
urzędzie skarbowym w ciągu 
30 dni od daty wejścia w życie 
ustawy. Przepis przejściowy 
nie będzie obejmował podpi-
sanych później aneksów.    

Piotr Kościańczuk
członek Zarządu

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

27.02.2014 r.

z Tomaszowa Mazo-
wieckiego, VicLand z 
Ternopil (Ukraina), 
Caramel z Kurska 
(Rosja), Grotesque 
- Belgorod (Rosja), 
Egurrola Dance Studio 
z Warszawy, Fanabe-
ria Radzymin, Foton z 
Chełma, Klub Sporto-
wy DNA - Łódź, Klub 
Sportowy Jaszczur 
- Łódź, Music Dance 
- Chojnice, New Star 
Russia - Woroneż (Ro-
sja), Pop Dance Studio 
Visavi - St. Petersburg.
(Rosja), Shock Dance 
- Fart - Ząbki, Shock 
Dance Atut - Marki, 
Shock Dance Rytm 
- Wiązowna, Shock 
Dance Stars - Warsza-
wa - Marysin, Shock 
Dance - Wołomin, 
Szkoła Tańca i Wdzięku 
B&W Przemienieccy z 
Olsztyna, Virtual Fun 
z Warszawy i Zgraja z 
Wrocławia.

Zawody rozpo-
czynają się o godzinie 
10.00 w sobotę i nie-
dzielę i będą trwały 
do godziny 20.00.
Całe dwa dni wypeł-
nione będą prezenta-
cjami tanecznymi w 
różnych kategoriach 
wiekowych. Wstęp 
wolny dla publiczno-
ści. Patronat medial-
ny nad wydarzeniem 
objęła Moja Gazeta 
Regionalna.
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Przedsiębiorcy mogą wesprzeć rodziny wielodzietne
Zapraszamy wszystkich przedsiębiorców do przystąpienia do Wołomińskiej Karty Rodziny.
Oferując zniżki na swoje produkty i usługi, wesprzecie Państwo wołomińskie Rodziny Wielodzietne, a jed-

nocześnie zyskacie kolejnych lojalnych klientów. Ponadto przystąpienie do takiej formy wsparcia pozytywnie 
wpłynie na wizerunek Państwa fi rmy działającej na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Do programu może 
włączyć się każda instytucja, jednostka i fi rma, która zechce przygotować ofertę dla wołomińskich Rodzin 
Wielodzietnych, a tym samym zyskać miano „Miejsca Przyjaznego Rodzinie”. O Państwa partnerstwie będzie-
my szeroko informowali na ulotkach, w wydawnictwach promocyjnych oraz materiałach prasowych. Ponadto 
otrzymają Państwo specjalne, limitowane naklejki do oznakowania swojego sklepu lub punktu jako Partnera 
programu. Lista „Miejsc Przyjaznych Rodzinie” znajdzie się na ofi cjalnej stronie urzędu miejskiego.

Jak przyłączyć się do Wołomińskiej Karty Rodziny?
Należy wypełnić wniosek (dostępny na stronie www.

wolomin.org), w którym przedsiębiorca zobowiąże się do 
udzielenia rabatów na oferowane przez niego towary i usłu-
gi dla posiadaczy

Wołomińskiej Karty Rodziny. We wniosku przedsiębiorca 
sam określa zakres i formę swojego zaangażowania. Następ-
nie podpisuje z gminą porozumienie, w którym sam określa 
czas jego funkcjonowania. Wniosek należy przesłać do Urzę-
du Miejskiego w Wołominie (ul. Ogrodowa 4, 05-200 Woło-
min) lub złożyć osobiście w Kancelarii urzędu (pok. 211).

Szczegółowych informacji w sprawie przystąpienia do programu Wołomińskiej Karty Rodziny w charakte-
rze Partnera udziela pracownik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji Urzędu Miejskiego w Wołomi-
nie p. Marta Domańska-Gawryś, tel. 22 763 30 72, e- mail dialog@wolomin.org. 

Burmistrz Miasta Ząbki informuje 
o ogłoszeniu pierwszego przetargu 
ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków jako działka nr 2/2 

z obrębu 0053, 03-29 o powierzchni 11 426 m2, 
położonej w Ząbkach przy ul. Skrajnej
objętej księgą wieczystą Nr WA1W/00006549/4.
Przetarg odbędzie się dnia 09.05.2014 r. (piątek) o godz. 1200

 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska 
Polskiego 10.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 3 175 860,00 zł 
Wadium: 300 000 zł.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium 
do dnia 07.05.2014 r. na konto urzędu: Spółdzielczy Bank 
Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie 61  8006  0000  0013 
0462 2000 0022 (liczy się data wpływu środków na konto).
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Prze-
strzennego Miasta Ząbki, nieruchomość jest położona w ob-
szarze przeznaczonym do zabudowy mieszkaniowej lub 
usługowo-produkcyjnej. Lokalizacja nieruchomości: połu-
dniowo-zachodnia część Miasta Ząbki, ok 8 km od centrum 
Warszawy. Komunikacja: Koleje Mazowieckie, komunikacja 
autobusowa ( ZTM Warszawa ) oraz komunikacja autobuso-
wa Ząbki.
Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje o  warun-
kach przetargu dostępne są na stronie http://bip.zabki.pl 
(w zakładce Przetargi ) oraz w siedzibie Urzędu Miasta Ząbki 
przy ul. Wojska Polskiego 10 w Referacie Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami, tel. (22) 5109 744 do 748 w godzi-
nach pracy urzędu.

Kickboxing w Kobyłce
W dniach 21-23 lutego drogi kickboxerów z całej Polski pro-

wadziły do Kobyłki. W mistrzostwach Polski Juniorów, Pucha-
rze Polski Seniorów i turnieju Master Cup wystartowało łącznie 
ponad 350 zawodników i zawodniczek. Reprezentanci Wichru w 
stojącej na wysokim poziomie rywalizacji zdobyli 3 medale. Naj-
więcej emocji wzbudził wśród licznie zebranej publiczności Kamil 
Ruta.

Po mistrzostwach Polski młodzieżowców w 2012 Polski 
Związek Kickboxingu powierzył Wichrowi organizację dużo 
większego turnieju. 

Przed walkami fi nałowymi wiceprezes PZKB Gerard Zdziar-
ski wręczył puchar dla najlepszej zawodniczki mistrzostw Mar-
tynie Dzięciołowskiej z Wichru, która wygrała w kategorii do 70 
kg oraz złożył podziękowania burmistrzowi Kobyłki Robertowi 
Roguskiemu, za objęcie patronatem zawodów i popularyzację 
dyscypliny. 

Zawodnicy Wichru walczyli podczas wieczornych fi nałów ze 
zmiennym szczęściem. W turnieju Master Cup wywalczyli 4 zło-
te, 3 srebrne i 3 brązowe medale.

Największe emocje towarzyszyły występowi Kamila Ruty 
(-79 kg). Aktualny mistrz świata mógł się zaprezentować lokal-
nej publiczności i zrobił to w świetnym stylu. Owacyjnie witany 
i żywiołowo dopingowany Kamil zdominował swojego rywala 
Dominika Pazdana (diament Pstrągowa) i jednogłośnie wygrał 
na punkty. Został również uznany najlepszym zawodnikiem tur-
nieju, zwyciężając bezapelacyjnie w ćwierćfi nale i półfi nale oraz 
prezentując doskonałe wyszkolenie techniczne. 

Inf. Wicher Kobyłka

                                                                     Kobyłka, dnia 06.03.2014 r.    

BURMISTRZ MIASTA KOBYŁKA
OBWIESZCZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego pomiędzy ulicami: ks. M. Załuskiego, ks. W. Rosłana i Powstańców w Kobyłce 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 647 z późn. zm.), art. 39 pkt 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 
r., poz.1235 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XV/161/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 29 marca 2012 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego 
pomiędzy ulicami: ks. M. Załuskiego, ks. W. Rosłana i Powstańców w Kobyłce wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 14 marca 2014 r. do 15 kwietnia 2014 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka pok. 37, w godz. od 800 do 1700 

(w poniedziałki), od 800 do 1500 (od wtorku do piątku).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w  projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w  dniu 3 kwietnia 

2014 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka (sala konferencyjna) o godz. 1600.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, uwagi 
do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie ww. planu miej-
scowego.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Kobyłka na 
piśmie. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi 
wniesione w postaci elektronicznej:

1)  opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfi kowanym przy pomocy ważnego kwalifi kowanego 
certyfi katu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. 
o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262) lub

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profi lem zaufa-
nym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lute-
go 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizu-
jących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235) lub

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w ro-
zumieniu przepisów ustawy z dnia 17  lutego 2005  r. o  in-
formatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne, na adres: urzad@kobylka.pl. 

Uwagi należy złożyć do Burmistrza Miasta Kobyłka na 
adres: Urząd Miasta Kobyłka, ul. Wołomińska 1, 05-230 Ko-
byłka, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i  adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 
kwietnia 2014 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag  jest Bur-
mistrz Miasta Kobyłka.

Z up. BURMISTRZA
Piotr Grubek

 Zastępca Burmistrza
granice terenu objętego projektem planu miejscowego
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TOKFREZ toczenie, frezowanie, 
ostrzenie narzędzi, cnn, tig, 3d, 
koła zębate wykonuję. TOKFREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/787-61-80

Docieplanie budynków, usługi 
ogólno-budowlane, profesjonal-
ne wykonanie, bogate zaplecze 
sprzętowe, bezpłatne fachowe 

doradztwo. Tel. 504-232-632

STUDIO URODY LABALUZ
www. labaluz.pl

ul. Marecka 89 C Zielonka

Docieplania budynków, czysz-
czenie elewacji szybko i solidnie, 

wieloletnie doświadczenie,
fi rma budowlana z Dąbrówki, 
ul. Kościelna 37, tel. 29 757 80 
52, 502 220 117, 502 053 214

REMBERTÓW
TAXI

oraz Dowóz dzieci
Tel. 607183 776

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Produkcja i remont pomp, 
usługi tokarskie. 

Kobyłka, ul. M.Konopnickiej 12. 
Tel./fax: (22) 786 86  80, 

512 375 131

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Hydraulika, wod. - kan., gaz, 
co, piece, usługi kominiarskie z 

uprawnieniami, tel. 696-321-228

Docieplenia budynków, adaptacja 
poddaszy, malowanie obiektów, 

tel. 500-256-311

MARKSBUD usługi kontenerami 
Mariusz Toczyński, Ząbki, wywóz 
odpadów budowlanych, gruzu, 
ziemi, piachu. Tel. 698-214-790

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk Ko-
byłka ul. Ketlinga 4 tel. 602 388 709

• Malowanie, gładź, glazura i  tera-
kota, tel. 530-069-187

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Remonty. Tel. 512 527 434            
marbud@onet.com.pl

• Ocieplenia, elewacje, malowanie 
dachów, ogrodzeń. Tel. 668 155 973

• TOM-BUD Tynki Posadzki egregatem 
514632272

• kostka brukowa i granitowa, układa-
nie i sprzedaż, wyburzanie , rozbiórki 
różnych obiektów, sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru tłucznia, tel. 604 
40 58 26, 22 787 99 42

PRACA

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Pranie dywanów tapicerek samocho-
dowych, meblowej tel. 519 104 768

• USŁUGI TAPICERSKIE SOLIDNIE, 
                tel. 795 457 654
• Remonty, wykończenia mieszkań A-Z, 

tel. 510383044
• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 

solidnie. Tel. 502 053 214
• Remonty. Tanio i solidnie. Tel. 784 23 52 38
• Wycinka, przecinka, karczowanie, planto-

wanie, czyszczenie lasów. Tel. 691-564-249

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Sprzedaż nowych mieszkań w Rem-
bertowie. Tel. (22) 781-01-48

• Sprzedam działkę rekreacyjno-bu-
dowlaną, w tym 0,5 ha lasu sosno-
wego. 500 m od Narwii. Miejscowość 
Michałowo w gminie Goworowo, po-
wiat ostrołęcki. Tel. 507 827 217

• Sprzedam dom w Radzyminie do 
zamieszkania, centrum Radzymina, 
tel. 501-260-472

• Sprzedam dom w Dobczynie, pow. 
130 m, media, tel. 500-256-311

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Energoelektronik - projektowanie i i 
uruchamianie urządzeń energoelek-
tronicznych, wykształcenie techniczne, 
Zielonka, tel. 22 713 81 97

• Technik uruchamiania płyt PBC - czy-
tanie i lutowanie schematów elektro-
nicznych, wymagane uprawnienia SEP. 
Zielonka, tel. 22 713 81 97

• Zatrudnię opiekunkę do dziecka. Kobył-
ka tel. 608 763 406

• Sprzedam samochód na części: silnik 
Forda 1,3 po kompletnym remoncie, 
skrzynia biegów oraz 5 kół (opony w 
b.dobrym stanie). Tel. 507 827 217

• Sprzedam samochód Warszawa Kombi 
r.1971. Tel. 720 581 162

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Naprawa obuwia. 
Napy, szycie. 

Wołomin, ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ZUS). Tel. 603 364 508

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Przeprowadzki. Tel.  603 625 805

AUTOREBUŚ Mechanika pojazdo-
wa, naprawy, diagnostyka itp.
Tel. 29 777 04 23, 61 610 4546

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Tynki, posadzki maszynowe, 
prace wykończeniowe, elewacje

Kontakt: 602 598 249

Układanie glazury, terakoty, 
malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Sprzedaż i układanie kostki 
brukowej, odwodnienia i 
drenaże. Tel. 502-404-196

Drewno kominkowe, opałowe 
i na rozpałkę, w wałkach. 

Tel. 691-471- 460

Przyjmę do pracy krawcową. 
Ząbki, ul. Moniuszki 12, 

tel. 693-585-070

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

SAN - BUD Tynki gipsowe 
agregatem materiałem firmy 

KNAUF. Leszek Nasiłowski. 
Tel. 603 625 805

Sprzedam drewno do pieców 
i kominków: klocki dębowe 
w cenie 125 zł/mb, brykiet 

drzewny - 530 zł/t. Transport 
gratis. Tel. 508 193 081

SKUP złomu, metali 
kolorowych, makulatury i folii. 

Sprzedaż węgla.
Wołomin, ul. Armii Krajowej 22

tel. 604 914 179

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Mechanika samochodowa 
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72
tel. /22/781-82-63, 603-528-562

www.automechanik.com.pl

Kostka brukowa i granitowa. Układanie 
i sprzedaż. Wyburzanie i rozbiórki 

różnych obiektów. Sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia. 

Tel. 604 40 58 26, (22) 787 99 42

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa fi rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Układanie kostki brukowej,  
tanio i solidnie, tel. 696-053-958

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Drewno opałowe 
kominkowe, klocki 

dębowe, brykiet 
paczkowany

Od 500 zł tona!
Atrakcyjne ceny! 

Transport!
Nadma Jaworówka k/Kobyłki 
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

Zawiozę do ślubu. 
Mercedes klasy E oraz BMW Serii 5. 

Tanio. 
Tel. 508-456-046

ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

Wiktor Szczęsny

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
W

TWO

KIEROWNIK BUDOWY
nadzory, inwentaryzacje,

odbiory mieszkań,
kosztorysy

792 632 792
www.kierownik.warszawa.pl

UBEZPIECZENIA
PZU

OC, AC, NNW, ASSISTANCE,
mieszkania, domy

PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 602 872 737
www.pat.waw.pl

Wystawiamy zaświadczenia do 
wyrejestrowania pojazdów 

oraz wycofania OC. 
Oferujemy bezpłatny transport. 

MARKI ul. Okólna 38
tel. /22/ 771-34-39, 

607-664-409, 
601-07-88-52

Nieodpłatna 
kasacja pojazdów

KAMYK - Krzysztof Kozłowski
Oferujemy:
• układanie kostki brukowej
• bruk tradycyjny
• elewacje z kamienia
• budowę ogrodzeń
• altany ogrodowe
• oczka wodne

Tel. kom. 663 416 295
www.e-kamyk.pl

• elewacje z kamienia
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